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Gdy kończy się lato, drzewa zaczynają gubić liście, zwierzęta gromadzą
zapasy, a Miejska Biblioteka Publiczna w Opolu tradycyjnie już
przygotowuje Opolską Jesień Literacką. W tym roku odbędzie się



dziewiętnasta odsłona tego wyjątkowego święta literatury. W programie
znajdą się nie tylko spotkania autorskie, lecz także koncert, wystawy i
lekcje czytania w opolskich liceach.

 

 

Tegoroczną edycję zainauguruje koncert Karoliny Cichej Różewicz in
memoriam. Artystka przełożyła poezję Pisarza na różnorodne języki muzyki.
Nietuzinkowa płyta Do Ludożerców, której zawartość Cicha zaprezentuje na scenie
Narodowego Centrum Polskiej Piosenki, jest efektem pracy piosenkarki i
literaturoznawczyni nad materiałem poetycko-muzycznym pod okiem samego
Różewicza.

Opolska Jesień Literacka to przede wszystkim spotkania autorskie, podczas których
czytelnicy mają okazję poznać nowe pozycje na rynku wydawniczym, a także
porozmawiać z wybitnymi pisarzami twarzą w twarz. W Miejskiej Bibliotece



Publicznej w Opolu spotkamy między innymi Cezarego Łazarewicza, autora
zekranizowanego niedawno reportażu Żeby nie było śladów. Sprawa Grzegorza
Przemyka; profesora Jerzego Bralczyka i Michała Ogórka, autorów książki A
bodaj Ci nóżka spuchła, czyli co nas śmieszyło i śmieszy; Monikę Śliwińską z
książką Panny z „Wesela”. Siostry Mikołajczykówny i ich świat. Marzena Mróz-
Bajon opowie o Domach pisarzy, a Eustachy Rylski o tym, dlaczego napisał Jadąc.
Kulisy pisania powieści Kąkol zdradzi Zośka Papużanka. Nie zabraknie książek
nagradzanych. Miejską bibliotekę odwiedzi Zbigniew Rokita, który za książkę Kajś.
Opowieść o Górnym Śląsku otrzymał w tym roku Nagrodę Literacką Nike.

W programie Opolskiej Jesieni Literackiej czytelnicy znajdą sporo literatury faktu –
Sylwia Stano zaprezentuje książkę Oto jest Kaśka, Sylwia Gawłowska przedstawi
monografię Grzegorz Ciechowski. Oblicza autorskości. Literaturę górską
reprezentować będzie Katarzyna Zdanowicz, która w książce Zawsze mówi, że
wróci przeprowadziła rozmowy z żonami i partnerkami himalaistów. W ramach
obchodów Roku Lema odbędzie się spotkanie z Agnieszką Gajewską wokół książki
Stanisław Lem. Wypędzony z Wysokiego Zamku.

Zajrzymy także do świata poezji, a to za sprawą Jerzego Illga, autora książki Mój
przyjaciel wiersz oraz Jacka Podsiadły i Pawła Próchniaka, którzy porozmawiają
o swoich najnowszych książkach podczas spotkania Podwójne wahadło /
Promieniowanie tła.

Opolska Jesień Literacka to także okazja do zaprezentowania czytelnikom lokalnego
środowiska literackiego. W MBP odbędzie się spotkanie opolskich poetów ze
Związku Literatów Polskich i Nauczycielskiego Klubu Literackiego. Gośćmi
będą: Renata Blicharz, Edmund Borzemski, Elżbieta Lisak-Duda, Kordian
Michalak, Teresa Nietyksza, Ludmiła Sobolewska, Teodozja Świderska i
Piotr Żarczyński. Swoje spotkania autorskie będą mieli także poetka Adrianna
Jarosz i poeta Walter Pyka.

Organizatorzy przygotowali wydarzenia towarzyszące, które wzbogacą program
spotkań autorskich. Czytelnicy będą mogli zobaczyć aż trzy wystawy, które
tematycznie związane są z literaturą. Będą to: Plakat i literatura – wystawa
Patrycji Longawy, Różewicz w plakacie – wystawa ze zbiorów Dydo Poster
Collection oraz Baśń o rumaku zaklętym – wystawa ilustracji Józefa Wilkonia do



baśni Bolesława Leśmiana.

Na wszystkie wydarzenia wstęp jest bezpłatny.

Szczegółowy program wydarzeń: www.mbp.opole.pl

 

Artykuł pochodzi z listopadowego wydania magazynu "Opole i Kropka"
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